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Írásbeli kérdés
a Magyar Országgyűlés elnöke részére
HELYBEN

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91. § alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánunk feltenn i

Dr. Veres János miniszter úrho z
„Az ÁFA törvény fordított adózásra vonatkozó szabályozásának mez őgazdasági szolgáltatásra

történő értelmezése mikor kerül pontosításra?” címmel

Tisztelt Miniszter Úr !

Az ÁFA törvény fordított adózásra vonatkozó szabályozásának mez őgazdasági szolgáltatásra

történő értelmezése különleges helyzetet eredményezhet a mez őgazdasági termelők körében . Az általános
forgalmi adóról szóló 2007. CXXVII . Törvény 142.* (1) bekezdés b) pontjának előírása szerinti az adót a

szolgáltatás igénybevevője fizeti (fordított adózás) ingatlanhoz kapcsolódó építés-szerelési, fenntartási ,
takarítási, tisztítási, karbantartási, javítási, átalakítási és bontási szolgáltatások nyújtása esetében . Az ÁFA
törvény nem ad meghatározást arra, hogy a törvény alkalmazásakor mit kell ingatlan fogalmán érteni .

Emiatt az APEH 2008 . január 8-i tájékoztatója szerint is – ingatlanon a Polgári Törvénykönyv szerint i

ingatlan fogalmat kell érteni. Eszerint : ingatlan a földterület, a felépítmény, valamint ezek alkotórészei ,
vagyis az ezekkel tartósan oly módon egyesített dolgok, hogy az elválasztással a dolog vagy elválasztot t

részre elpusztulna, illetőleg az elválasztással értéke vagy használatósága számottevően csökkenne . A
földrészletnek az épület, a növényzet és egyéb építmény lehet alkotórésze . A növényzet addig tartozik az

ingatlanhoz, amíg el nem válik a földtő l, így a termés a leszedéssel, a fa a kivágással válik önálló dologgá .

Az APEH tájékoztató szerint a kertészeti szolgáltatások is a fordított adózás alá tartoznak . Az
általánosan használt fogalom szerint ide tartozik az erdő , a szőlő ültetvény és a gyümölcsös is . De esetleg

– szélsőséges esetben – bele lehet érteni a szántóföldi növénytermelést is, hiszen a betakarításig a növény

az ingatlan alkotórésze . Ebbő l pedig az következik, vagy következhet, hogy az ÁFA alanyok álta l

teljesített mezőgazdasági szolgáltatások, az erdőművelés is a fordított adózás hatálya alá tartoznak. Ez
pedig az eredetileg hangoztatott jogalkotói szándék jelent ős kiterjesztése volna. Tekintettel arra, hogy a

törvény nem ad korrekt meghatározásokat, az erdőművelés értelmezhető az erdő , mint ingatlan

karbantartásának, a búza növényvédelme tisztításnak . Az ÁFA tv. és a tájékoztató egy teljesen új

értelmezése mez őgazdasági termelésnek. Ezek szerint a talaj-előkészítést és a vetést kivéve – mert csak a
növedék a föld alkotó része – a további munkák már az ingatlanon végzett fenntartásnak, karbantartásnak ,

tisztításnak, stb . minősülnek szolgáltatások esetében .

A probléma nem az, hogy hogyan kell számlázni, adózni a 142. § előírása szerint, hanem a nem

egyértelmű előírások miatti bizonytalanság . A fentiek az APEH tájékoztató nyomán többekbe n

felmerültek, ezért célszerű a törvényben megfogalmazottak pontosítása . Kérdezzük tisztelettel Miniszter
Urat, ez mikorra várható? Kérdésünkre írásbeli választ kérünk Miniszter úrtól . Várjuk megtisztelő
válaszát!

Tisztelettel :

dr. Kars
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